IV. Ordne alle Infinitive aus dem Wortspeicher in die Tabelle ein. (nach Lektion 30)

Sprachkompetenz

excessisse imitari advenisse nominari
expleti praecepti iniungi complecti
solvise perdere humili
inspectos esse doluisse immani confici excipere
confecisse oriri servire coniunxisse
effossum esse cunctari fingi finxisse
fictas esse infesti proficisci contingi

Inf. Präs. Aktiv	Inf. Präs. Passiv	Inf. Perf. Aktiv	Inf. Perf. Passiv

V. Markiere in den folgenden Sätzen zunächst alle Nebensätze, indem Du ihre Einleitung und das Verb des Nebensatzes unterstreichst. Übersetze zuerst den jeweiligen Hauptsatz. Verbinde dann die zuvor unterstrichenen Passagen der Nebensätze mit dem Hauptsatz. Ergänze die fehlenden Satzteile des Nebensatzes durch Fragen. Übersetze anschließend den gesamten Satz ins Deutsche.

Text- und Übersetzungskompetenz

Beispiel:

Quibus rebus adductus Caesar non exspectandum <esse> sibi statuit, dum omnibus fortunis sociorum consumptis in Santones Helvetii pervenirent.

Quibus rebus adductus Caesar non exspectandum <esse> sibi statuit, dum omnibus fortunis sociorum consumptis in Santones Helvetii pervenirent.

Übersetzung des Satzes

Durch diese Tatsachen bewegt, glaubte Caesar nicht länger warten zu dürfen, bis sie, nachdem sie alle Vorräte des Bundesgenossen verbraucht hatten, ins Gebiet der Santonen gelangten.

1. Caesar, etsi idem, quod superioribus diebus acciderat, fore videbat, tamen legiones in acie constituit.

XV. Klassenarbeit – nach Lektion 30

Übersetze den folgenden Text in gutes Deutsch. Dir unbekannte Vokabeln kannst du im Lexikon nachschauen.

Text- und Übersetzungskompetenz**Über Sokrates und die Rechtsauffassung in Athen**

Erat enim Athenis reo damnato, si fraus capitalis non esset, quasi poenae aestimatio. Et sententia cum iudicibus daretur, interrogabatur reus, quam aestimationem commersisse se maxime confiteretur. Quod cum interrogatus Socrates esset, respondit sese meruisse, ut amplissimis honoribus et praemiis decoraretur et ut ei victus cotidianus in Prytaneo publice praeberetur. Qui honor apud Graecos maximus habetur. Cuius responso iudices sic exarserunt, ut capitis hominem innocentissimum condemnarent. Qui quidem si absolutus esset, quonam modo istos philosophos ferre possemus, qui nunc, cum ille damnatus est nullam aliam ob culpam nisi propter dicendi inscientiam, tamen a se oportere dicunt peti praecepta dicendi? Quibuscum ego non pugno, utrum sit melius aut verius: tantum dico et aliud illud esse atque hoc et hoc sine illo summum esse posse.